
  
    
      
    

    	





    
      
        
          
            
    


    
	Úterý 9. dubna 2024, svátek má Dušan

    
		schránka
            
        
	
            VYZKOUŠET PREMIUM

		
	Přihlásit Můj účet




 
    130 let
    


    







        Lidovky.cz
            

    
	    Lidovky.cz
	

    	☰


    
    	
            Události
        
	
            Názory
        
	
            Magazín
        
	
            Kultura
        
	
            Orientace
        
	
            Seriály
        
	
            Video
        
	
            Esprit
        
	
            Premium
        


    











            
            
              



	
	[image: ]
	


              
              
              
              
              
                
            
                [bookmark: _1]
                    Nová dotace rozhýbává trh s elektroauty, přišlo už přes 500 žádostí. Na peníze si ale zájemci musí počkat

                    
                        [image: Nejdražší současná škodovka – elektromobil Enyaq.]
                        
                    

                
                
Premium

                

            

            
                V pondělí začalo podepisování smluv k dotaci na pořízení elektromobilu. Tři týdny po startu příjmu žádostí. Zájemci tak postupně dostávají termíny k signování. Peníze ještě...
            

            

    
         
            
            
                [image: Roman Šitner]
            
        

            Roman Šitner



        

                
                  
            [bookmark: _2]
                „Pykat budou děti.“ Experti kritizují novou superdávku, Jurečka sporný bod neškrtl

            
            
Premium

            Doporučujeme

            [bookmark: _2]
                
                    [image: Ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka na mimořádné schůzi Sněmovny....]
                    
                

            
        

            [bookmark: _3]
                Předsednictvo KDU-ČSL se distancovalo od Svobody, má zvážit odchod ze strany

            
            
            

            [bookmark: _3]
                
                    [image: Bývalý ministr zahraničí Cyril Svoboda na snímku z roku 2019]
                    
                

            
        


    
        {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

        
            [image: ]
            
        

    






                

                

                
                
            [bookmark: _4]
                Na liberecké radnici zasahuje NCOZ. Razie potrvá celý den, sdělil primátor

            
            
            

            [bookmark: _4]
                
                    [image: Liberecká radnice]
                    
                

            
        

            [bookmark: _5]
                Život jako videohra. Dost možná si denně hrajete, aniž to vůbec tušíte

            
            
Premium

            Doporučujeme

            [bookmark: _5]
                
                    [image: Život jako videohra]
                    
                

            
        






            [bookmark: _6]
                Změna vymezení trestného činu znásilnění má šanci hladce projít

            
            
            

            [bookmark: _6]
                
                    [image: ilustrační snímek]
                    
                

            
        

            [bookmark: _7]
                Vylučování je projev slabosti, říká Cyril Svoboda. Čunek ho hájí, podle jiných bere straně mediální prostor

            
            
Premium

            

            [bookmark: _7]
                
                    [image: Cyril Svoboda je hostem pořadu Rozstřel k tématu summitu USA-KLDR. (12. června...]
                    
                

            
        

                
                  Názor

                  
        [bookmark: _1]Když Německo slábne. Recese u našich sousedů skončí, ale země strukturálně oslabí

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: Jan Macháček]
                    
                

                
                
                    
                        Jan Macháček
                        komentátor
                    
                
            
        

    

                

                
            [bookmark: _8]
                Eurovolby by vyhrálo ANO před SPOLU. Průzkum dává šanci i Stačilo! či Přísaze

            
            
            

            [bookmark: _8]
                
                    [image: ilustrační snímek]
                    
                

            
        

            [bookmark: _9]
                Na brněnskou Rusalku děti neberte. Divadlo z předlohy vytěžilo maximum

            
            
Premium

            Recenze

            [bookmark: _9]
                
                    [image: Šedý prostor vyprázdněného pokoje. Rusalka (Jana Šrejma Kačírková) a Vodník v...]
                    
                

            
        

            
                [bookmark: _10]
                    Mapa odhalila covidovou „oponu smrti“ napříč Evropou. Epidemiolog vysvětluje světlou Prahu a tmavě modré Česko

                    
                        [image: Úmrtnost na COVID: počet mrtvých na 100 tisíc obyvatel.]
                        
                    

                
                
Premium

                Rozhovor

            

            

    
         
            
            
                [image: Matěj Kučera]
            
        

            Matěj Kučera



        

                Nenechte si ujít
Na brněnskou Rusalku děti neberte. Čistá deprese otevírá svět dospělým
Premium[image: Na brněnskou Rusalku děti neberte. Čistá deprese otevírá svět dospělým]

Hlas se obelhat nedá. Hudba mi dává pocit bezpečí, říká Aneta Langerová
Premium[image: Hlas se obelhat nedá. Hudba mi dává pocit bezpečí, říká Aneta Langerová]



    Kvízy

    
    
            
            [bookmark: _0]
                Jak ovlivnilo Československo vznik NATO? Otestujte si své znalosti o Alianci, která vznikla před 75 lety

                
                    [image: Nato (ilustrační foto)]
                    
                

            
        

    

        
            
            [bookmark: _1]
                Fanynky pištěly a omdlévaly. Před 60 lety naplno propukla beatlemánie, kolik toho víte o legendárních Broucích?

                
                    [image: Beatles]
                    
                

            
        

    

        
    



                
            [bookmark: _11]
                Odmítla jsem hajlovat, tak mě soudí, řekla aktivistka Lisková. Dostala podmínku

            
            
            

            [bookmark: _11]
                
                    [image: Nela Lisková stanula u soudu. Čelí obvinění za podněcování nenávisti a výzvy k...]
                    
                

            
        

            [bookmark: _12]
                Už jen pár dnů do přijímaček na SŠ. Přinášíme osm rad, jak zvládnout testy z matematiky a českého jazyka

            
            
Premium

            

            [bookmark: _12]
                
                    [image: O které střední školy bude letos největší boj? Čísla ukazují, že o víceletá...]
                    
                

            
        
Seriál: Přijímačky nanečisto 2024


    
    
        
            [bookmark: _1]
                
                    
                    
                

            
            [bookmark: _1]
                Vyzkoušejte si přijímací test nanečisto z matematiky pro 9. třídu

            
            Premium
            Nový díl

        

    
    




    Všechny díly seriálu
    Další seriály



              

              
                
    Nejnovější

    
        	
            13:49
            [bookmark: _1]Změna vymezení trestného činu znásilnění má šanci hladce projít
            
        
	
            13:30
            [bookmark: _2]Nová dotace rozhýbává trh s elektroauty, přišlo už přes 500 žádostí. Na peníze si ale zájemci musí počkat
            
Premium

        
	
            13:16
            [bookmark: _3]Nechceme zemřít vedrem! Seniorky uspěly ve Štrasburku s klimatickou žalobou
            
        
	
            13:06
            [bookmark: _4]Na liberecké radnici zasahuje NCOZ. Razie potrvá celý den, sdělil primátor
            
        


    

    Další nejnovější články


    To nejzajímavější z Lidovek do vašeho e-mailu

    Mám zájem


                
                
                  










                

                
              

              

              
              
              
                
              

              
                
                  
            [bookmark: _13]
                KOLMAN: Česká politika – podvody, kam se podíváš

            
            
Premium

            Názor

            [bookmark: _13]
                
                    [image: ilustrační snímek]
                    
                

            
        

            [bookmark: _14]
                Ústavní soud zamítl stížnost zpochybňující poválečnou konfiskaci majetku Lichtenštejnů

            
            
            

            [bookmark: _14]
                
                    [image: ilustrační snímek]
                    
                

            
        

            
                [bookmark: _15]
                    Po Praze můžu chtít odškodnění v řádech stovek milionů, říká developer Borenstein k projektu Nové Holešovice

                    
                        [image: Developer a majitel Karlín Group Serge Borenstein.]
                        
                    

                
                
Premium

                Rozhovor

            

            

    
         
            
            
                [image: Martin Shabu]
            
        

            Martin Shabu



        

            [bookmark: _16]
                Pellegrini býval prozápadní politik. Česko může mínění o Slovensku hodně ovlivnit, říká odborník

            
            
Premium

            Rozhovor

            [bookmark: _16]
                
                    [image: Předseda parlamentu Peter Pellegrini zvítězil v druhém kole slovenských...]
                    
                

            
        

            [bookmark: _17]
                Nezaměstnanost v Česku během března klesla. Vývoji pomohly sezonní práce

            
            
            

            [bookmark: _17]
                
                    [image: ilustrační snímek]
                    
                

            
        

                

                

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                
                  Video dne

                  
Palestinci vracející se do Chán Júnisu nacházejí město změněné k nepoznání


                

              

              
                
    Nejčtenější

    
        
                [bookmark: _1]
            1
            LÉKO: Když Bílý dům hezky poprosí. Vláda v Kyjevě zřejmě musela polknout hořkou pilulku

            Premium

            
                
                
            

            
        
            
                [bookmark: _2]
            2
            „Poutník“ doputoval do prezidentského úřadu. Kdo je Peter Pellegrini, vítěz slovenských voleb

            Premium

        
            
                [bookmark: _3]
            3
            Nezdar u přijímaček? Odvolání ztrácí smysl. Nový systém zvládne rozřadit do středních škol většinu adeptů

            Premium

        
            
    



                
                  





                

                
              

              

              
                
                  Události

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Cizince viní, že na hraničním přechodu pobodal dva muže. Soud ho poslal do vazby

    
    
    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Hertl v novém dresu, rodina si zvyká: Snad v něm vypadám dobře, vtipkuje

    
    
    




    
        
    [bookmark: _2]
        Kamion s kamením při čelním střetu zdemoloval osobák, jeho řidič nepřežil

    
    
    




                  

                  Další články z událostí
                  
                

                
                  
                    Názory

                    
        [bookmark: _1]Řídící demokrati. A Rakušanův „historický úkol“

        
        
            
                
                    
                        [image: Martin Zvěřina]
                    
                

                
                
                    
                        Martin Zvěřina
                        vedoucí rubriky Názory
                    
                
            
        

    

    
        
        [bookmark: _2]Kdo je nepřítel? O voliče se vzájemně přetahují vládní strany

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: Marek Hudema]
                    
                

                
                
                    
                        Marek Hudema
                        komentátor
                    
                
            
        

    

    
        
        [bookmark: _3]Vyloučit Svobodu? I dnešek má své Dušany Jasánky a kadety Bieglery

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: Zbyněk Petráček]
                    
                

                
                
                    
                        Zbyněk Petráček
                        komentátor Lidových novin
                    
                
            
        

    

                    Další články z Názory
                  

                  
                

              

              
                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

              

              
                
    
        Premium

        Zábava
        Články
    

    
    [bookmark: _1]
        LÉKO: Když Bílý dům hezky poprosí. Vláda v Kyjevě zřejmě musela polknout hořkou pilulku

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    
    

    
         
            
                
                [image: István Léko]
                
             
		

        István Léko








    
        
            
                    
            [bookmark: _2]
                Z KDU-ČSL neodejdu. Vedení používá stalinistické metody, říká Svoboda

            
            
Premium

            

            [bookmark: _2]
                
                    [image: Cyril Svoboda]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _3]
                Koncert Abbamania the Show, s kterými hrál i původní kytarista. Přednostní nákup

            
            
            

            [bookmark: _3]
                
                    [image: Z koncertního představení Abbamania the Show]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _4]
                Jako pátý člen ABBA. Krajčo se zase předvedl, ani my si nejsme jistí, zda je jeho úbor cool, nebo úplně mimo

            
            
Premium

            Doporučujeme

            [bookmark: _4]
                
                    [image: Foto: Profimedia]
                    
                

            
        

                
        

    


    
        
            
                    
            [bookmark: _5]
                Dream Theater se vrací ve slavné sestavě do Prahy. Přednostní nákup vstupenek

            
            
            

            [bookmark: _5]
                
                    [image: Turné ke 40. výroční Dream Theater]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _6]
                Chcete dávku? Stát si bude moci brzy posvítit na úspory žadatelů. Jurečka řekl, kolik mohou mít na účtu

            
            
Premium

            

            [bookmark: _6]
                
                    [image: Ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka.]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _7]
                Kapela Wardruna, známá ze seriálu Vikingové, ve Foru Karlín. Vstupenky přednostně

            
            
            

            [bookmark: _7]
                
                    [image: Norská kapela Wardruna]
                    
                

            
        

                
            
        

    



              

              
                
                  Magazín

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Průměrná teplota - 3 °C, pět metrů sněhu a déšť 250 dnů v roce. Před sto lety se začal stavět klenot Rakouska

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Nepřepečený vepř. Jak připravit měkké, růžové a krásně šťavnaté kotlety, poradí šéfkuchař Pavel Drdel

    
    
    




    
        
    [bookmark: _2]
        Etiketa pro Čechy: Spolucestující v ponožkách. Než se člověk ve vlaku vyzuje, měl by se zamyslet

    
    
Premium

    




                  

                  Další články
                

                
                  Kultura

                  
                    
    [bookmark: _1]
        V tramvaji neznámý muž z kapsy vytahoval perly, ve Studiu Hrdinů z toho vzniklo divadelní drama

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Příběh o lásce v době temna. Štěstí není angažovaná kniha, říká spisovatel Martin Fahrner

    
    
Premium

    




    
        
    [bookmark: _2]
        Film na víkend: Snímek Já, Tonya líčí až neuvěřitelné spolčení buranů kolem Hardingové při útoku na její rivalku

    
    
    




                  

                  Další články
                

              

              
                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

              

              
                
                  Orientace

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Psycholog, který změnil ekonomii. Daniel Kahneman rozboural představy o tom, že se chováme ekonomicky racionálně

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Brno české i německé. V moravské metropoli mohli uchazeči studovat architekturu na dvou technikách

    
    
Premium

    




    
        
    [bookmark: _2]
        Lidské mozky se zvětšují. Kůra, v níž se odehrávají duševní pochody, narostla za čtyři dekády o patnáct procent

    
    
Premium

    




                  

                  Další články
                

                
                  Video

                  
                    
    
        
            [image: ]
            0:55
        

        Fréza a rolby odklízely sníh z cesty k Luční boudě

    



    
        
    
        
            [image: ]
            0:16
        

        Rusové zastřelili tři neozbrojené zajatce

    



    
        
    
        
            [image: ]
            1:05
        

        Opilý řidič srazil muže na zastávce, strážníkům ujížděl

    



    
        
    
        
            [image: ]
            0:12
        

        Dodávka nedala přednost, motorkář neměl šanci

    



    
        
    
        
            [image: ]
            0:38
        

        Masivní sesuv půdy u Mostaru zachytila kamera

    



    
        
    
        
            [image: ]
            3:13
        

        Trailer k filmu Horizon: An American Saga

    



                  

                  Další videa
                

              

              
                Neviditelný pes


    
            
    

    
         
            
                
                [image: Ondřej Neff]
                
             
		

        Ondřej Neff



    
        [bookmark: _1]Budou volby, politici lítaj nízko…
    



        
            
    

    
         
            
                
                [image: Jan  Ziegler]
                
             
		

        Jan  Ziegler



    
        [bookmark: _2]PROTEST: Hasiči... Neprojdou!
    



        
            
    

    
         
            
                
                [image: Ondřej Neff]
                
             
		

        Ondřej Neff



    
        [bookmark: _3]VOLBY: Strašení jako motor dějin
    



        




              

              
                
                  iDNES
Toto jsou nejprodávanější mobily všech dob. Vévodí jim léta tápající značka


Rekonstrukce bytu promyšlená do detailů včetně toho, co bude za pár let

Fiflena, hysterka, věčně nespokojená. Sedm typů žen, o které muži nestojí



                

                
                  Expres
Ester Ledecká ve Španělsku: Boty Versace za 22 tisíc a konečně ukázala tajného přítele!


Bourák v seriálu, bourák na motorce. Na odjezd Petra Lněničky z Metody Markovič čekali všichni

Byl vztah s Agátou chyba? První velký Soukupův rozhovor o soukromí! Promluvil o novém vztahu!



                

              

              
                Obrazem

        
            Severní Amerika mohla sledovat úplné zatmění Slunce

            
                [image: ]
            

        
              

            

            
          
        
      
    
  
  
    
	





	
		
			mobilní zobrazení
				Mobilní zobrazení
	Newslettery
	RSS
	Facebook
	Twitter
	Instagram


			
				
					Lidovky.cz
				
				© 2024 MAFRA, a.s., ISSN 1213-1385 © Copyright ČTK, Reuters. Rozmnožování obsahu pro účely automatizované analýzy textů nebo dat dle ustanovení § 39c autorského zákona je bez souhlasu MAFRA, a. s. zakázáno. Publikování nebo šíření obsahu je zakázáno bez předchozího souhlasu. Provozovatelem serveru Lidovky.cz je MAFRA, a.s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ 150 00, IČ: 45313351, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1328. 
			

				Napište nám
	Kontakty
	Inzerce na Lidovky.cz
	Inzerce v LN
	VOP
	Osobní údaje
	Cookies (seznam)
	AV služby
	Kariéra


			 [image: ]
			
		

	

	


    
        
	
		
			
				

			

            
			
		

	

    



	
			Lidové noviny digitálně
	Newsletter
	Neviditelný pes

  
	




	
		Archiv

			Lidové noviny před 100 lety
	Samizdatové Lidové noviny


		Kontakty

			Redakce
	Inzerce
	Napište nám

  
	




    
	
		Sledujte nás na
			Facebook
	Twitter
	Instagramu


	




        	Přihlášení



    
















 
[image: ]
    





  
